Министерство образования и науки Российской Федерации
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово

УЧЕНЫЙ СОВЕТ
05.11.2013
Протокол № 2
Повестка:
1. Утверждение Положения об Ученом совете филиала КузГТУ в г. Белово.
Докладчик: Директор Костинец И.К.
1. Утверждение плана работы Ученого совета филиала КузГТУ в г. Белово на 2013-2014 уч. год.
Докладчик: Директор Костинец И.К.
1. Утверждение целевых показателей деятельности филиала на 2014 год.
Докладчик: Директор Костинец И.К.
1. О реализации инициативных проектов Программы стратегического развития филиала.
Докладчик: Руководители проектов: Долганов Д.Н., Толстова И.Н.
1. Нормативная база и процедура избрания по конкурсу ППС.
Докладчик: Зам. директора по УР  Долганова Ж.А.
Присутствовали: 15 из 17.
1. По первому вопросу выступила директор И.К. Костинец. Она озвучила основные пункты Положения об Ученом совете филиала КузГТУ в г. Белово и выступила с предложением утвердить Положение об Ученом совете филиала КузГТУ в г. Белово.
«За» - 15 чел.

Решили: Утвердить Положение об Ученом совете филиала КузГТУ в г. Белово.

2. По второму вопросу выступила директор И.К. Костинец. Она озвучила план работы Ученого совета филиала КузГТУ в г. Белово на 2013-2014 уч. год  и выступила с предложением утвердить план работы. Также внести изменения в пункт от 01.07.2014 и назвать «Отчеты о работе кафедр: выполнение целевых показателей».
«За» - 15 чел.

Решили: Утвердить план работы Ученого совета филиала КузГТУ в г. Белово на 2013-2014 уч. год.

3. По третьему вопросу выступила директор И.К. Костинец об утверждении целевых показателей деятельности филиала на 2014 год.
(показатели прилагаются)

Решение: Утвердить целевые показатели деятельности филиала на 2014 год. Донести основные показатели до структурных подразделений и заведующих кафедрами.

4. По четвертому вопросу выступил Д.Н. Долганов о реализации инициативных проектов Программы стратегического развития филиала, в частности, о результатах деятельности лаборатории социально-психологических исследований. (Отчет прилагается)

Решили:
1) Перенести вопрос Толстовой И.Н. «О реализации инициативных проектов Программы стратегического развития филиала» на следующее заседание УС 03.12.2013.
2) Разработать проект создания лабораторного комплекса, в том числе лаборатории социально-психологических исследований, на базе аудитории 116. Назначить ответственными: зам. директора   Сеничева Н.Е.  , нач. отдела по НР – Законнову Л.И. – срок до 01.12.2013 г.
3) Одобрить и продолжить работу лаборатории социально-психологических исследований по направлениям: научно-проектная деятельность, диагностико-аналитическая, консультативно-развивающая, информационно-методическая.
4) Организовать обязательное анкетирование студентов «Преподаватель глазами студентов» с предоставлением результатов директору.
Назначить ответственного: к.пс.н., доцент   – Долганов Д.Н.  –  срок до 01.02.2014 г.
5. По пятому вопросу выступила зам. директора по учебной работе Долганова Ж.А. о нормативной базе и процедуре избрания по конкурсу ППС. Нормативные документы прилагаются.
«За» - 15 чел.

Решили: Утвердить нормативную базу и процедуру избрания по конкурсу ППС.
1) Объявить конкурс на замещение вакантных должностей филиала КузГТУ в г. Белово. Назначить ответственного: нач. отдела кадров   – Маркеленко О.В.  –  срок до 08.11.2013 г.
2)  Опубликовать на сайте филиала:
- Положение об Ученом совете филиала КузГТУ в г. Белово.
- план работы Ученого совета филиала КузГТУ в г. Белово на 2013-2014 уч. год.
- Нормативную базу и процедуру избрания по конкурсу ППС.
Назначить ответственного: руководитель центра IT – Мочалов И.М. – срок до 08. 11.2013 г.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Ученого совета					И.К. Костинец
Секретарь Ученого совета						Ю.А. Сенчурова